

## Beretning for året 2001

Endnu et år er gået og vi har nu prøvet selvaflæsning af målere for tredje gang. Vi har på de 2 sidste generalforsamlinger bedt om, at aflæsningen blev foretaget så præcist som muligt samt at aflæsningen blev fremsendt **til tiden**. Første år manglede vi ca. 45 aflæsninger (mere end hvert 6. medlem), andet år manglede vi atter ca. 45 aflæsninger og pr. 31.12.2001 manglede vi godt 80 aflæsninger (mere end hvert 4. medlem). Dette er på **ingen måde** tilfredsstillende.

Da vi åbenbart ikke kan forvente, at selvaflæsning kan fungere, vil vi til næste aflæsning overveje at udsende aflæsningen en måned tidligere (og så beregne restforbruget frem til 31.12). Ved at rykke aflæsningen til en måned før årsafslutning, vil vi så have tid til at udsende rykkere (mod gebyr) til alle de "glemsomme".

Vi har i 2001 udpumpet 34.387 m<sup>3</sup> mod 34.929 m<sup>3</sup> i 2000, et fald på ca. 1,5%. Af de udpumpede 34.387 m<sup>3</sup> er der målt et forbrug hos medlemmerne på 30.491 m<sup>3</sup>. De resterende 3.896 m<sup>3</sup> er forbrugt mellem vandværket og forbrugerne, altså vi har fortsat **ren spild**. Som omtalt i beretningen sidste år, konstaterede vi i slutningen af 1999 et konstant natforbrug (hvilket indikerer er utæthed) uden at det er lykkedes at finde en årsag. Dette konstante natforbrug ophørte pludselig i april måned. Dette finder bestyrelsen yderst mærkværdigt, specielt da vi ikke samtidig kunne se et fald i det totale daglige forbrug. Vi må næsten tro, at der må være en forbruger der kan forklare dette "fænomen".

Vi har derfor i år atter et post i regnskabet på afgift til Told & Skat.

Da vi havde mistanke til, at den gamle måler, der måler det udpumpede vand efterhånden málte "lidt rigeligt", blev denne udskiftet til en ny tidsvarende Flow-måler. Dette gav dog ikke nogen ændring i den udpumpede mængde. Udskiftningen beløb sig til godt 12.000 kr.

I slutningen af april udskiftede vi vores ene råvandspumpe. Den nye pumpe kan give ca. 10 m<sup>3</sup> i timen. Udskiftningen kostede ialt godt 23.000 kr.

Samtidig udskiftede vi vores kompressor, udgift knap 10.000 kr.

Vort ledningsnet har "opført" sig eksemplarisk gennem hele året. Vi har ikke haft nogle brud.

I forbindelse med udskiftning af vandledninger, renoveres det berørte areal af Vandværket. Der kan efter et stykke tid, være behov for yderligere efterreparation, som selvfølgelig udbedres når vi bliver opmærksomme herpå, enten ved selvsyn eller efter underretning fra et medlem. Medlemmer der selv bestiller udbedring hos vor entreprenør, hæfter selv for betaling.

Vandprøver taget i løbet af 2001 har været uden påtegninger, så vi har stadig **rent vand**.

Der er åbnet mulighed for eftergivelse af vandafgift i forbindelse med brud med tilbagevirkende kraft til 01.01.96.

Vi mener ikke at nogle af vore medlemmer er omfattet, men skulle et medlem være i tvivl, så kontakt Vandværket.

Den 21.09.2001 trådte en ny bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg i kraft. Vi vil i løbet af året fastlægge, hvorledes vi vil informere medlemmerne i henhold til bekendtgørelsen. Vi har fra Lejre kommune modtaget forslag til nyt analyseprogram for kontrol med vandkvalitet. Hvis forslaget accepteres vil vi påtage os en årlig udgift til prøver på over 30.000 kr. Da vi selv anser vore bestående prøver for "flotte", finder vi forslaget helt uacceptabelt og vil sammen med Osted Vandværk rette henvendelse til Lejre kommune. Vi har i budgettet afsat 10.000 kr. til vandanalyser, hvilket næsten er en tredobling.

Vi ser året 2001 som et ganske godt år for vandværket, men dette skulle desværre ikke fortsætte. Søndag den 6. jan. 2002 kl. 07.00 konstaterede vi et brud. Efter natlige lukninger, fandt vi bruddet ved Tolstrupvej. Bruddet blev udbedret om torsdagen men desværre, der var endnu et brud. Efter yderligere natlige lukninger blev bruddet lokaliseret til en p.t. ubeboet ejendom på Hovedvejen hvor et vandrør i kælderen var frostsprængt. Vi fik lukket på stophanen. Så husk, hvis en ejendom står ubeboet i en frostperiode er det en god ide at lukke for stophanen. Det er jo medlemmet der hæfter for betaling for spildet.

*Bestyrelsen*